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REPUBLIKA

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT

KoNTRATA PUBLrrr ronNrzii
65 I -23 -7 056 -2-2- | I C5 t0

KIIVENDI KOMUNAL- GJILA].I, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdren ane;

Dhe SIGMA INTERALBANIAN VIENNA INSURANCE GROUP SH.A.- DEGA tcOSOVii,
Rr.Ukshin Hoti nr 13 Prishtine, PRISHTINiI, 1ne vazhdim r'Ofruesi i Shdrbimeve"), ne an6n tjetEr,
jan6 pajtuar te lidhin nj6 kontrate.publike p6r Shdrbimet nE vijimin: nr. I identifikimit:810545543

Sigurimi i automjeteve te Komun€s me num6r identifikues:651-23-7056-2-2-l dhe nr. I brendsh6m:651 23 051
221
Neni 1 L€nda

1.1 Ldnda e kesaj kontrate publike kornize €shtd qe te themeloj kushtet, duke p€rfshire gmimet per njesi dhe
rregullat e implementimit pdr kryerjen e shdrbimeve ne vijim: Sigurimi i automjeteve te Komun€s

I Sigurimi i automjeteve te Komunds

1.2 Kontrata publike kornize do td irnplernentohet me "vendosjen e porosive" apo thinje. P.sh. Kurdo qd Autoriteti
Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjetdr Kontraktues i pdrfshire ne kdtd kontratd, tenton te bleje artikq nd, bazd, td,
kesaj kontrate publike kornize, duhet qe te ddrgojd "porosind" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listen e
sherbirneve qe duhet te perlonnophen rne sasitd e tyre pdrkatese.

1.3 Sasite e vlerdsuara, te pdrcaktuara nd Pjesen C, Lista e Qrnirnit, jane vetern sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pelrnendur ne Neninl.l eshte (yand) i/te detyruar td perdord/in kdtd marreveshje kornizd sa here qe t€
prokurojne sherbimet e pdrrnendura ne 1.1.

1.41.4 Kontrata hyne nd fuqi rne datdn e ndnshkrimit nga td dy palet dhe perfundon ne afat prej 36
muajve.

Neni 2 Koha e p€rfundimit

2.1 Afati kohorper kryerje te shdrbimeve do td jetd 5 dite nga koha e ldshimitte urdhdrblerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2Yendi i kryerjes se sherbimeve do td jete Komundn e Gjilanit

Neni 3 Qmimi

3.1 3.1 Kjo Kontrat6 Kornizd dsht6 e lidhur me gmime p6r Njdsi dhe do td realizohet ded n6 vler$n e
parashikuar. Qmimet nj6sitd shdrbimeve jan6 paraqitur nd Ofert6n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur
nga Ofruesi i Shdrbimeve - vlera e kontratds per nj6 vite 6sht6 15 2BS.T2 e

Vlera e parashikuar e kantat6s 6sht6 : 15 285.79 x 3 vite = 45 857.37 Euro.

E KOSOV



3.2 Qmirni i pdrrnendur nd Nenin 3.1 rne siper duhet td jet€ e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shdrbirneve sipas kontrates publike kornize.

3.3 Qmirnet e njdsive do te jend fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura 1en kete
korrtrate publike kornize.

3.4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e Pergjithshrne dhe/ose td Veqanta te Kontrates.

Neni 4 Rendi i p6rpar€sisE sd dokumenteve t€ kontratis

4.1 Kontrata perbehet nga dokurnentet ne vijirn:

(a) Kontrata Publike Kornize;
(b) Kushtet e Veqanta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshrne te Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke perfshird Specifikirnet Teknike;
(") Oferla financiare (Lista e Qrnirneve);09.08.2023

4.2 Dokurnentet e ndryshme qd e perbdjnd kontratdn konsiderohet se shpjegojne njera tjeh'en; dhe ne raste td
paqartesise ose divergiencds, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhend rn€ siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ glitha komunikirnet me shktirn qe kane te bdjne rne kdte Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera and dhe Ofi'uesit te Sh€rbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te
identifikimit dhe duhet te bdhen me shkrim. Kornunikatat duhet td ddrgohen me postd, mesazh, telefaks, faks,
email ose te dordzohen personalisht.

5.2 Ndse personi qd dergon kornunikaten kdrkon verletirn te pranirnit te saj, ai duhet ta thote kete ne kornunikaten e
tij. Sa here qd ka afat td fundit pdr pranirnin e kornunikatds me shkrim, ddlguesi duhet te kdrkojd verletim te
pranirnit td komunikatds se tr1. Nd te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i man'e te gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranirnin e komunikirnit te tU.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pdlqirni, rniratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg
nese specifikohet ndryshe nd njoftirnin e tille, pdlqirn, miratirn, certifikatd apo vendirn do td jete nd fonne te shkruar
dhe {alet "ttjoftoj", "vdttetojd", "miratoj" ose"vendosd "do td shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim,
pajtirn, certifikatd ose vendimi i tilld nuk duhet te rnbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratd eshte pergatiturn€ gjuhet Shqipe nd tri origjinale, dy origjinale pdrAutoritetin Kontraktues dhe nje
origjinal pdr Ofi'uesin e Shdrbirneve.

Enri: kjtim Bajrcuni Entri: Pdr Ofruesin e Sh6rbimeve

Pozitq: zyttyliirytrg es i p@imi t Pozita: d"//tf //q kar&ez
NEnshkrini: %(zv/ Ndnshkrimi: /&
Data: M Data: ^/_-_/ P
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1'l "Kontrat6" do te thotd marrdveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe ofruesit te Sherbimeve, si'
eshtd shdnuar ne forrnularin e kontrates t6 nenshkruar irga palet, duke pdrfshird te glitha shtojcat per kdte dhe t6glitha dokumentet e inkorporuar lne reference ne td.

1'2 "Shdrbimet" do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofi-uesit e Sherbimeve ne pajtirn me
Specifikimet dhe Pershkrirnin e Qrnirnit te pdrfshila ne Tenderin e Oifruesit te Sherbirneve.

l'3 "Ofrues i sh6rbimeve" dshtd operatori Ekonornik ose grupi ioperatordve Ekonornik, icaktuar ne fb.nularin e
kontrat€s, qd eshte pale ne kontrate dhe i detyruar te kryej dityrat nd bazd, td, marrdveshjes, dhe qe per detyrat e
kryera do td mane shum6, e re,e dakord nd forrnurarin e i.ontratEs.

l'4 "Personeli" do td thote personat e angazhuat'nga ofruesi i Shdrbirneve ose nga Nen-kontraktuesi si t6 pundsuar
dhe td caktuar per kryerjen e shdrbimeve ose te ndo;je pjese td tyre.

l'5 'oQmimi i kontratds" do td thote shuma e deklaruar ne Marrdveshjen q€ pdrfaqeson shumen totale te pagueshme
pdr ofrirnin e Shdrbirneve.

l6 "Ndnkontraktuesi" do td thote gdo person.fizik, privat ose subjekt iqeverise, ose kombinirni i tyre, dukep€rfshird edhe pasardhesit e tij ligior ose transferirnet e iejuara, pdr te tilin gdo pjese-e Shdrbirneve do te sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjd pjese td Shdrbirneve eshte nenkontraktuai nga Ofruesi i Sherbimeve.

l'7 "PalE" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i Sherbirneve, sig mund te jete rasti, dhe,.paldt,,
ndnkupton te dy prej tyre.

1'8 o'Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qd blen Shdrbirnet, siq specifikohet ne Kontrate.

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e pergjithshrne te Kontrates.

1.10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.

KUSHTET E PiIRGJITHSHME
Neni I Pdrkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2'1 KVK e saktesojne cili eshtd ligji qe i pelcakton te glitha gdshtlet qd nuk jand te rnbuluara ne kontrate.
2'2Kontrata dhe td giitha komunikirnet e shkruara ndennlet paleve harlohen ne gjuhen e specifikuar nd KVK.
Neni 3 Transferimi

3'l Transferimi do te jetd valid vetdrn ndse ka man'eveshje td shkruar permes td ciles ofruesi i Sherbirneve etransferon kontraten e vet ose njd pjesd te saj te njd pald e treie.

3'2 ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qe, pa rniratirn paraprak me shkrirn nga Autor.iteti kontraktues, ta transferojekontratdn ose njd pjese td saj, ose ndonje pdrfitirn apo interes nga ajo, perveg nd kdto raste:

a) kur ka ngarkesd pdr pagese, n,5 favor te bankierdve te ofruesit te Sh€rbirneve, te shumave qe duhet te paguhen
ose qe do te bdhen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast td dhenies sd te drejtes se ofi'uesit te Sherbimeve siguruesve te ofi-uesit te Sherbimeve per te kdrkuarpagesen nga ndonje person tjetdr i detyntar nd rastet kur sigui'uesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin eOfruesit te Sherbimeve.

3'3 Per qdllimet e nenit 3.2, aprovimi inje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj6 ofruesin eShdrbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontrates qe tashrnd eshte realizuar ose pdr pjesdn qd nuk eshtd bartur.
3'4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet te.plotdsojnd kriteret e pershtatshmdrise qe zbatohen per dhenien ekontratds pdrveq ne raste kur transferimi bdhet nd banke apo kompani te'sigurimit ose instiiucion tjeter financiar.



Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata dshte valide vetdm ndse ka rnarrdveshje te shkruar p€rmes s€ ciles Ofi'uesi i Shdrbimeve ia beson
realizirnin e nje pjese te kontrates se trl nje pale te tretd.

4.2 Elernentet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit
kont[aktues me rastin e dorezirnit te ofeftes. Ne rast te ndryshirnit te ndnkontlaktuesve gjate irnplerneltirnit te
kontrates, Ofruesi i Shdrbirneve duhet te njoftoj me shkrirn Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmeroje Ofruesin e Sherbirneve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga manja e njoftirnit, duke i paraqitur
arsyet e veta n€se nuk leshohet autorizirni. Ofruesi i Sherbimeve nuk ndnkontrakton pa autorizim me sfikrirn nga
Autoriteti Konh'aktues. Te gf ithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshrnerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontraktuesve, rnegjithatd mund te
siguroj, ku e konsiderone si td nevojshme, pagesat direkte pdr nenkontraktordt.

4'4 Ofruesi i Sherbirneve dshte pdrglegJds per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve te vet si dhe td
agientdve ose te punesuarve, nd te njdjten mdnyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit te
Sherbin.reve, agienteve td tij ose pundtoreve td trj. Aprovirni i ndnkontraktirnit td ndonj€ pjese td kontratds ose
aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbirneve nga obligirnet e tij
sipas kontrates.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofiuesi i Sherbirneve dshte peryiegJds per td gjitha tatirnet dhe detyrimet doganore nd pdrputhje me Ligjin e
Republikds se Kosovds.

5.2 Te gf itha tatimet dhe detyrimet dera doganore konsiderohet se jand pdrfshird nd gmimin e kontr.aktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do te harrnonizojd grnirnin e kontraktuar ndse konstatol se ka ngritje t€ tatirneve dhe
detyrimeve doganore brenda dat€s prej 28 dit€sh para dorezimit te tenderit dhe datds se iuniit td vdrtetimit te
ekzekutimit te sherbirneve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejojd ndryshimin e grnirnit te kontraktuar per shkak td ngritjes se tatimeve
dhe/ose ngrides se detyrimeve doganore nd qoftd se kjo ka ndodhur gjate kohds sa ka qen6 ne vonese Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

6'l Ofi'uesi i shdrbimit duhet te fillojd sherbimet sa md shpejt qd dsht€ e arsyeshme e mundur pas marr.jes sd urdhrit
rne ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ofiuesi i Sherbimeve do td perfundoj aktivitetet veprirntari brenda afatit kohor td specifikuar ne Nenin 2 te
Forrnularit td Kontrat€s. Ndse Ofruesi i Shdrbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet ne datdn e caktuar, ai do te jet6
pergegles pdr te paguar ddrnet e likuiduara. Nd kete rast, Data e Perfundimit do td jete data e perfundirnit te t6 glitha
aktiviteteve.

Neni 7 Z$atja e periudhds sE ekzekutimit

7.1 Ofi'uesi i sherbirnit mund td kerkojd zglatjete periudhds se ekzekutimit nese realizirni i kontratds se tij vo,ohet,
ose pritet se do te vonohet, pEr ndonjeren nga k6to arsye:

a) d€shtimi i Autoritetit Kontraktues per te pdnnbushur detyrirnet e tij sipas kor.rtrates;

b) force rnadhore sig pdrcaktohet ne nenin g;

7.2 2Brenda 15 diteve me t€ kuptuar se nje vonese mund te ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do te njoftoj Autoritetin
Kontraktues rnbi qellirnin e tr1 qe te bej nje kdrkese pdr zgatjen e periudhds sd realizimit pdr te cilen ai konsideron
se ka te drejte dhe, pdrvegse kur dshte rdne dakord nclryshe ndermjet ofruesit td shErbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditdve nga e njdjta pikd ne kohd te siguroje Autoritetin Kontraktues me hollesi td plot6 ne
mdnyre qe te mund td shqyrlohet kdrkesa.



7.3 Brenda 30 ditdve nga rnarrja e hollesive te pennendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me and te njoftirnit me
shkrirn do t'i lejoj Ofruesit td Shelbirneve zglatjen e periudhds se ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose nd rn€nyrd
prospektive dhe retrospektive, ose te infonrroj Ofi'uesin e Sherbirneve qd ai nuk ka te drejtd nd, zg1at1e.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere shkelje te obligimeve td saj sipas kontrates ndse realizitni i obligirneve
td tilla parandalohet nga ndonjd ng1arye e shkaktuar nga nje force mqdhore qe shkaktohet pas datds se njoftirnit mbi
dhenie td kontratds ose kur kontrata hyn nd fuqi.

8.2. Tenni "forcd madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose qrregullimet tjera
industriale, veprirnet e arrnikut publik, luftdrat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelirnet, rastet e dhu16s,
epidemit6, ndshqidet e tokds, tdnnetet, shtrengatat, vetdtirna, vdrshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodirnet dhe
ndonjd nglarje tjetdr e ngjashrne e paparashikuar qe eshte pdrtej kontrollit te paldve dhe nuk mund td perballohet as
n.re kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngjarye e forces madhore do t,5 marr td giitha masat e arsyeshme per td menjanuar
paaftdsine e njd pale te tilld qe te p€rrnbush detyrimet e saj tani e tutje me njd vonese minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te jete pergjegyes pdr dernet e likuiduara ose nderprerje ndse vonesa e tij ne
realizirnin ose deshtirni per td realizuar obligimet e tij rne kontrate eshte rezultat i nje ngiaryeje td forc€s madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do td jete i detyruar td paguajd interes pdr pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose pdr
nderprerje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit pdr te kryer obligirnet e tij eshte rezultat i
forcds madhore.

8.5. Nese ndonjera pald konsideron se ndonje rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje n6
lealizirnin e obligirneve td saj, rnenjeherd do ta lajmerojd paten tjeter, duke dhene td dhena detaje mbi naiyren,
kohdzgladen e rnundshme dhe efektin qe kand gjasa ta kend rrethanat. Perveg ndse udhdzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do te vazhdojd t'i realizoje obligirnet e tij sipas kontratEs
perderisa eshte mjaft praktike, dhe td angazhoje td gjitha rnjetet e arsyeshrne alterlative per td plotesuar ndonjd
obligim qd nglarja e forces madhore td mos e pengoje atd gjatd punes. Ofruesi i Shdrbirneve nuk do td zbatojd mjeie
td tilla altemative pdrveg ndse udhezohet ta bdjd kdtd nga Menaxheri i projektit.

Neni 9 Nd6rprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Ofruesit td Shdrbirneve 14 dite paralajmerim, ta nddrpresd
kontraten ne ndonjerin nga rastet e meposhtrne:

(a) Ofruesi i Shdrbirneve deshton ne pdrmbushjen brenda njd afati te arsyeshdm te paralajrnerirnit te dhdnd nga
autoriteti kontraktues qe kerkon nga ai td evitojd ndonjd neglizhence apo deshtirn per te realizuar obligirneie
veta sipas kontrat€s, dhe t€ cilat ndikojnd ne rndnyre serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohe te shdrbimive;

(b) Ofruesi i Shdrbirneve refuzon ose dshte neglizhent ne realizimin e urdhrave adrninistrative te dhena nga
autoliteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbirneve iajep dikujt kontratdn apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofi'uesi i Sherbimeve falimenton ose 6shte duke u mbyllur'; punet e try jane duke u administruar nga gjykatat,
ka hyre nd marrdveshje rne kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligloie-lidhur
me ato gdshtje, ose €shtd ne ndonjd situatd analoge qd shkaktohet nga ndonje procedure e ngjashme e parapar.€ nd
legjislacionin apo nd r-regulIoret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbirneve eshte denuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, permes nje gykimi
qe ka fuqind e res judiccttct;

(f) Ofruesi i Sherbirneve eshtd shpallur fajtor per sjellje td r€ndd td keqe jo profesionale td ddshmuar me gfaredo
mjeti te cilin rnund ta v€rtetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Sherbirneve i dshtd nenshtruar nje gykirni qd ka forcen e res judicctta per mashtrirn, konupsion,
perfshirje ne ndonjd organizatd krirninale;

(h) td glitha rnodifikirnet organizative qd perfshijn€ uclryshime ne personalitetin ligjor, natyrdn ose kontrollin e

Ofruesit td Shdrbirneve, pdrveg ndse kdto modifikime regjistrohen nd suplernentin e kontrates;

(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore qd i pengon realizimit te kontrates;

O Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te japd garancind ose sigurimin e kdrkuar, ose ndse personi qd e jep garancind
apo sigurimin me te hershdm te kerkuar nd kontraten e tanishrne nuk dshtd ne gyendje t'i plotdsojd zotirnet e tij.

9.2 Nderprerja do t0 bdhet pa paragjykirn ndaj td drejtave apo rnunddsive tjera td Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
te Shdrbirneve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kesaj rnund td ndnshkruaj€ ndonje kontrate tjeter me njd
pale te trete nd emdr td Ofi'uesit td Sherbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te njoftimit td nderprerjes se kontratds, do ta udhezojd Ofruesin e

Shdrbirneve qd td ndermand hapa te rnenjdhershem per ta pennbyllur ekzekutimin e sherbimeve ne rnenyre td
shpejte dhe te negullt dhe per t'i zvogeluar nd minimurn shpenzirnet.

9.4 Ne rast td nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qd td jetd e mundur dhe ne prani te Ofruesit te
Sherbirneve ose te pdrfaqdsuesve td tij ose duke u bele atyre thinjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi
sherbimet e ktyera. Do te pdrgatitet edhe njd deklarate e parave q€ duhet t'i pagul.ren Ofruesit td Sherbimeve dhe
parave qe i ka borxh Ofruesi i Sherbirneve Autoritetit kontraktues ne daten e nderprerjes s6 kontlates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jetd i obliguar td bdje pagesa tjera pdr Ofruesin e Sherbirneve detisa te jend
pdrfunduar shdrbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do td ketd te drejte te marrd nga Ofruesi i Sherbirneve koston
ekstra, ndse ka, pdr td siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do td paguajd shumdn qe duhet t'i paguhet Ofruesit te
Shdrbimeve para nderyrerjes sd kontratds.

9.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nderpret kontrat€n, ai do te kete te drejte te rnarrd nga Ofruesi i Sherbirneve
humbjet q6 i jane shkaktuar nen kushtet e kontrates.

Neni 10 NdErprerja e Kontratds nga Ofruesi i Shdrbimeve

10.1 Ofruesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nderpresd
kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arin t'i paguajd Ofruesit td Sherbimeve shumat qe duhet td paguhen nd ndonje cerlifikate te leshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit te afatit td fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligirnet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve eshte i paaftd td kryej nje pjesd materiale te
Shdlbimeve per nje periudhe prej jo rne pak se glashtedhiere (60) dite.

10.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim per ndonjd td drejte apo autoritet tjetdr sipas kontrates s€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t€ Sherbirneve.

10.3 Ne rast td nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajd
Ofruesin e Sherbimeve per hurnbje ose dem qd rnund t'i jetd shkaktuar Ofruesit td Sh€rbirneve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit td Sh6rbimeve

ll.l Ofertuesi do te kryejd Sherbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, nd pdrputhje me praktikat md td
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet td pajtohet rne urdherat administrative t€ dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i sherbirneve konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pdrtej fusheveprirnit te kontratds, ai,



duke iu ekspozuar denirnit per shkelje te konh'ates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per ketd duke i par.aqitural'syet e tij brenda 30 ditesh pas pranirnit te urdhrit. pt<zelutimi i urdhrit acLninistrativ nuk do te pezullohet pershkak te ketij njoftirni.

1l'3 ofruesi iSherbirneve duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te giitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi neRepubliken e Kosovds dhe do te siguroj€ qe personeli i ti.i, te"atermit e tyre, dhe punetoret vendord te tlj gjithashtut'i respektojnd dhe td veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rreluilor-eve.

11'4 ofruesi i Shdrbimeve do te trajtoje td gyitha dokurnentet dhe informacionet e marra nd lidhje me kontr.ate, siprivate dhe konfidenciale. Ai n-uk do te shpdtojd pdr aq kohd sa te jet€ e nevojshrne pdr qdllirnet e ekzekutirnit tek-ontratds, te botojd ose td zbulojd ndonje te dhene te kontratds, pa pelqirnin parapiak me shkrim td AutoritetitKontraktues.

1l'5 Nese ofruesi isherbimit eshtd nje konsorcium i dy ose me shumd personave ose korporatave, td githepersonat ose korpot'atat e tilla do td jend sd bashku dhe vegmas td detyruar per te perrnbushur kushtet e kontratds.P3rsonl i caktuar nga konsorciumi per td vepruar nd erndr te try pdr qellirnet e kesaj kontrate do te ketd autoritetinpdr td lidhur konsorciumin' Perberja e grupit nuk do te ndryshtiret pa pdlqimin paiaprak me shkrim t6 AutoritetitKontraktues.

1l'6 ofi'uesi i Shdrbirneve do t€ punesojnd personelin ky9 te identifikuara nd tenderin e tij pdr te kryer funksionet epercaktuara nd tenderin e tij. Pdr md teper, giate perionnancds, dhe ne bazd te njd k"6ikese me shkrim dhe tdarsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kerkojd njd zdvenddsim nese vlerdson se nje andtar. i stafit eshtd ipaefektshern ose nuk kryejne detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti Kontraktues do td rniratoje gdo zevenclesim tdpe-rsonelit kryesor te propozuar vetdm ndse kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesite ne thetb;a,e td barabarta osemd td mire se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

l2'l Autoriteti Kontraktues do te ofroje ofruesit te shdrbimit menjdhere me ndonje infonnacion dhe / osedokurnente ne dispozicion td saj, td cilat inund te jend relevante per zbatirnin e kontratds. Dokumente td tilla duhetti kthehe, Autoritetit Kontraktues ne fund te periuihds sd zbatimit te detyrave.

12'2 Autoriteti Kontraktue: 
9o le bashkepunoje.sa me shume td jete e mundur me ofi.uesin e shdrbimit pdr tesiguruar informacion qe ky i fundit rnund te to*o;e ne rnenyre td ar"syeshme per td kryer kontratdn.

12'3 Autoriteti Kor.rtraktues do te caktoj"Menaxherin e Proiektit", i cekur ne KVK, icili do te jete pdrgyegjds p6rmbikeqyrlen e kryerjes sd sherbimeve giate giithd kohes dhe per raportirnin e gdo holldsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D€met e Likuiduara

l3'1 Ndse ofruesi i sherbirneve me pdrgyegidsind e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose te githa sherbimet brendalimiteve kohore te specifikuara ne koniiate, eutoriteti kontraktues, pa njoftim zyrlar dhe pa paragfykim ndajkornpensimeve tjera te tij sipas kontratds, do te ketd te drejtd, pdr secildn ditd qd kalo, nderrnjet skaclimit tdperiudhds sd kontratds clhe datds aktuale td pd.fundimit, t'i rnarre ieinet e likuiduara t6 baraba rta me 0,25okne ditd tdvleres se s-herbimeve td pa. kryera deri ne nje rnaksirnurn prej l0 0% te vleres totale te porosise. Autoriteti Kontraktuesmund td zbresd ddrnet e likuiduara nga pagesat te cilat duiiet ti behen ofruesit te Sirerbirneve. pagesat e demeve telikuiduara nuk do te prekin detyrimet e Otruesit te Sherbirneve.

l3'2 Nese rnos-ekzekutirni i ndonjerit sherbirne parandalon perdorimin e zakonshdm te sherbirneve ne terdsi, demete likuiduara te parapara ne paragrafin l3.l do te ilogariten nd baze td vlerds totale te porosise.
13 '3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar td drejtdn te kdrkojd se paku l0 yo G vlerds sd porosise ai mundet, pasi tanjoftoje me shkrirn Ofruesin e Sherbimeve te:

ct' Ne rast se Autoriteti Konh'aktues lcct prolrLtrLtcu'r)etem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekrnomik;
- konfiskoje garancine e performancds;
- te nddrpresd kontratdn, dhe ne kete rast ofruesi i Sherbimeve nuk do t6 kete te drejte per kornpensim; dhe- te hyj€ nd njd kontrat! m9 n1e pale te trete per dhdnien e pjesds sd mbetur te sherbimeve. ofi-uesi i sherbimevenuk do td paguhet per kdtd pjesd te kontrates. ofruesi i S'herbimeve gyithashtu do te jetd i detyruar te paguaje



koston plotesuese dhe dernet e shkaktuara nga kjo parnundesi e tij.

b. Ne rqst se Autoriteti Kontraktues ka prolrw'Lrcu' vetem ne emer te yete Autoritetit, tne cliscr opercftore ekonomik;

- te konfiskoje garancine e realizirnit;
- te nderpresd porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte per kompensim. Ofruesi i
Sherbirneve gyithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe dernet e shkaktuara nga kjo
parnundesi e tii; dhe
- te ri-hap konkurrencdn rne pjesdn e rnbetur td Operatordve Ekonornik t€ kontratds publike kornize.

c. Ne rctst se Autoriteti Kontraktues ka prolturuar ne emer te disct Autoriteteye tjera Kontraktuese, me nje operatore
elconomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n€ kete rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do te kete te drejtd pdr kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do td jete i detyruar te
paguaje koston plotdsuese dhe dernet e shkaktuara nga kjo parnundesi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr plokurimin pdr sjellje te keqe te Operatorit Ekonornik
dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i perrnendur qe td konfiskoj nj€ pjesd proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, te garancise sd performancds dhe dergon shumdn tek Autoriteti Kontraktues.

o. Ne rqst se Atttoriteti Kontrakttres ka prolatrucu' ne emer te disct Autoriteteye tlera Kontralctuese, me disct
opcrulorc ckonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje t€ keqe td Operatorit Ekonornik
dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i perrnendur qe te konfiskoj njd pjesd proporcionale, ekuivalente me
llokte porosise se leshuar, te garancise sd performances dhe dergon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do te kete te drejte per kompensim. Ofruesi i
Sherbirneve giithashtu do td jete i detyruar te paguajd koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo
pamurrddsi e tii; dhe
- te ri-hap konkurrencdn rne pjesdn e rnbetur td Operatoreve Ekonomik te kontratds publike komize.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do te, jo md vond se dita e ndnshkrimit td kontratds, fumizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pdr ekzekutirn t6 plote dhe td mire te kontrates. Shurna e sigurise do td saktdsohet ne KVK. Siguria e
ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r Efarddo hurnbjeje qe eshtd pasoje e mosekzekutimit
td plotd dhe te duhur td obligirneve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sherbimeve.

74.2 Garancioni do te vazhdojd te rnbetet i vlefshern 30 dite pas leshirnit te Qertifikatds sd Perfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontratds do tdjete nd forrnatin e dhdnd ne Pjesdn IV td kesal kontrate.

Neni15 Sigurimi qE do tE merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

15.1 Ofruesi i Sherbirneve do te rnan'dhe do td ruaj, dhe do td shkaktoj N€nkontraktoret td manin dhe ruajne, me
slrpenzirnet e tyre, por ndbaze te kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga neziqet, dhe per
rnbulirn, sig do te specifikohet nd KVK.

15.2 Ofruesi i Shdrbirneve, me kdrkesd te Autoritetit Kontraktues, do td ofroj deshrni pdr Autoritetin Kontraktues qd
sigurirni i tille eshte rnarre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar.

Neni 16 Parimet tE pdrgiithshme td pagesave

16.l Pagesat do td bdhen ne Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se leshuar nga Ofiuesi i Shdrbimeve do
te bdhen ne llogarine bankare td dhene ne Pjesen V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e plotdson Ofruesi



i Sherbirneve. I njejti formular, qe i bashkdngjitet kerkesds per pagese, duhet td pdrdoret pdr t'i raporluar
ndryshimet ne llogarine bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data nd t€ cilen kdrkesa e

pranueshme per pagesd eshte regjistruar nga deparlarnenti perkates. Data e pageses do te jete data ne te cilen
debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa pdr pagese nuk do td jetd e pranueshme ndse nuk plotdsohen nje ose me
shumd nga kerkesat tlrelbesore.

16.3 Periudha prej 3O-ditesh mund te pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Shdrbimeve qe kerkesa pdrpagesd nuk
mund td plotdsohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk jane dordzuar dokurnentet e duhura
perrnbajtjesore ose sepse ka ddshrni qe shpenzimi mund td rnos jetd legyitim. Ne rastin e fundit mund t€ bdhet njd
inspektirn i menjehershdm pdr qellim td kontrollirneve tjera. Ofruesi i Sherbirneve do td japd sqarirne, rnodifikirne
apo inforrnata te tjera brenda 15 ditdsh pas kdrkeses. Periudha e pageses do td llogaritet nga data nd td cilen dshte
regjistruar kdrkesa per pagese e pergatitur ne rndnyrdn e duhur.

16.4 Pasi qd te kete kaluar afati i fundit i dhene nd Nenin 16.2, Ofiuesi i Sherbimeve rnundet qe, brenda dy muajsh
pas pagesds sd vonuar, td kerkojd interesin pdr pagese td vonuar me norme te re-zbritje qe zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovds n€ diten e pale te rnuajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatd pike te perqindjes.
Interesi per pagese td vonuar do te zbatohet per kohen qe kalon nderrnlet dates se afatit te fundit te pageses (nuk
pdrfshihet) dhe dat€s ne te cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhds sd dhene ne Nenin 16.2 do t'i japin te drejte
Ofruesit te Sh€rbimeve q6, ose td mos e realizoje kontraten, ose ta nderpresd at6, me paralajmerim prej 30 ditesh
pdr Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autotiteti kontraktues kryen blerje n€ emer td autoriteteve td tjera kontraktuese, dhe njd autoriteti
kontraktues nuk iperrnbush detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, veEandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shdrbirneve rnund td informojd AQP-ne pdl shkelje te tilla. AQP-ja mund td ndalojd autoritetin kontraktues nga
perdorirni i gdo dhe te &iitha kontratat qendrore publike komize te nxjera nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektirnit td Shdrbirneve nga Autoriteti kontraktues do td jene si nd KVK. Autoriteti
kontl'aktues do te kontrolloje pundn e ofruesit te sherbirneve dhe te njoftoje ate per gdo defekt qe esht€ getur.
Kontrolli i tilld nuk do te ndikoje nd pergegidsite e ofruesit te sherbirneve. Autoriteti Kontlaktues mund td udhezoje
ofruesit e sherbirneve te kdrkojne njd defekt dhe te zbulojn€ dhe provojne Edo sherbim qe Autoriteti Kontraktues
konsideror.r se mund te kete rye defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte sig eshte definuar ne KVK.

Neni 18 P6rmirdsimi i Defekteve

18.l Autoriteti kontraktues do te rloftoje ofruesit e shdrbimeve pdr gdo Defekt para perfundimit td kontrates.
Periudha garantuese e defekteve do te zgfatet per aq kohe sa Defektet td korrigjohet.

18.2 Sa here njoftirni per njd defekt €shte dhen€, ofi'uesi i sh€rbirneve duhet te perrnir€soj defektin e njoftuar brenda
kohes se specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi i sherbirneve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh6s sd specifikuar nd njoftimin e Autoritetit
Kontlaktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vleresoje koston e korrigjimit td defektit, ofi'uesi i sherbimeve do t6 paguaj
kete shurnd, dhe do pasoj nje ddnim per mungesd Ekzekutimi qe llogaritet siq pershkruhet ne nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat6s

19.1 Pala ka shkele kontratdn ndse nuk arrin te shlyejd ndonjd nga obligimet e veta me kontrate sig dshte cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do te ketd td drejte per kdto kompensirne:



a) dernet; dhe/apo

b) nddrpre{e td kontrates.

19.3 Pdrveg lnasave te siperpdrmendura, mund td jepen ddrnshperblirne. Ato mund te jene:

a) ddrne te pergjithshme; ose

b) deme te likuidueshrne.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzirnet qe rezultojne nga zbatimi i masave td parapara ne kete nen do td
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofiuesit td Shdrbimeve, nga depozita, ose me pagese nga
siguria.

Neni 20 Zgiidhja miq6sore e mosmarr6veshjeve

20.1 Pal€t duhet t'i bdjnd td giitha peryjeke pdr td zgjidhur ne m,Snyrd rniqdsore te g;itha rnosmamdveshjet qd rnund
te ndodhin nddrmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosrnarrdveshje, paldt do ta lajmdrojne njera tjetren me shkrim per
qdndrimet e tyre nd moslnat'rdveshje dhe pdr ndonjd zglidlle qe ata konsiderojne se dshtd e mundshme. Nese cilado
pal€ e sheh td dobishme, pal6t do te takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmardveshjen. Pala do te i pdrgiiget
kerkeses pdr zgidlle miqesore brenda 15 ditesh pas kdrkesds. Periudha rnaksimale qe jepet pdr aritjen e kdsaj
zgiidhjeje do td jetd 30 dite nga fillimi i procedures. Nese pdrpjekja pdr td aritur zgyidhje miqesore deshton ose ndse
pala ddshton te pergigiet me kohe ndaj kdrkesave pdr zgjidhje, te dyja palet do tejend t€ lira te vazhdojnd nd fazen e

ardhshrne te procedurds sd zgjidhjes sd mosmarrdveshjes duke e lajrndruar tjetrdn.

20.2 Nese procedura e zgiidlles rniqesore td mosmarrdveshjes deshton, pal6t rnund td lnen'en vesh td pdrpiqen te
pajtohen pdnnes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillirnit
td procedures se pajtimit, secila pal6 do te kete te drejte te vazhdojd nd fazen e aldhshrne td procedules se zgidlles
se mosrnarrdveshjes.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd giyqdsore

21.1 Nese nuk mund te anihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillirni iprocedures miqesore per zgiidhje td
mosman'dveshjes, secila pale mund td kerkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendirn arbitrirni ne pajtim rne KVK.

27.2Para ndnshkrirnit te kontratds palet duhet te vendosin per menyr€n e zgjidhjes se rnosmarrdveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 D6mshp6rblimi

22.1 Ofruesi isherbimeve do te rnbroje dhe do te ddrnshpdrblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e trj dhe ish
zytlaret, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete perg.legids pdr te gfitha shpenzimet, hurnbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pdrfshire por jo kufizuar sl.rpenzimet e tarifds se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencdn ose keqperdorimet e q€llimshme nga ana e ofruesit te
sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga nje pale e
tret€ se sigurimi i atyre shelbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfiytezimi i tyre nga apo nd emdr te Autoritetit
Kontraktues apo perdorirni ose sigurirni i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i shdrbirneve ne lidhje rne kryerjen e

sherbirneve shkel te drejtat e prondsisd intelektuale td asaj pale td trete.

l0



KUSHTET E VEQANTA
KVK nd vijirn do te plote^sojnd dhe/ose ndryshoj,e KPK. Sa her'6 qd ka nje konflikt, dispozitat k6tu do tdrnbizoterojne rnbi ato te KpK. /

AmandamentirnetModifikirni i Nenit pdrkates ne KpK

Liglet.e Kosovds q€ jand nd fuc1i do te zbatohen per te glitha geshtlet qenuk rnbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridikiioni a" te.j.te gl.yk";"
perkatdse nd Prishtine.

Gjuha e pdrdorur do te jete SHeIpE

Menaxheri i Projektit do tr.e emdrohet nga Kryetari i Komunes

Siguria e ekzekutimit Slruma e Sigurise se ekzekutirnit eshtd 10 ?5 evleris se Kontratis
Sigurimi qe do te
men'et nga ofruesi i
shdrbimit

Rleziqet dhe mbulesat nga sigurirni clo te jene:

Mjetet motorike te pales sd Tretd [shiino shumenJ
b) Pergjegjdsia e pales se trete [sh6no shumenJ
.]. ?eryiegjdsia e punddhdnesit dhe kompensimi i punonjdsve
[shdno shumenJ

d) Pergegesia profesionale [shdno shumenJ
e) Hurnbje ose demtim te prones dhe pajisjeve [shdno
shumenJ

Kualiteti i Kontrollit Parimi dhe modalitetet e inspektimit td shdrbirneve
Kontraktuesj.re.ire"pi.i,rlnto"nt'*'t 

te sherbrmeve nga Autoriteti

Periudha e pergyegjesisd sd Defekteve ne pdrgegiesi te OE

Zglidhia e

mosmarrdveshjes me
procedure gfyqesore

u) Q.ao.rnosmarrdveshje nddnnjet paldve te cilat mund te lindin gateekzek'rtirnit sd kesaj kontrate dhe se nuk dshte e rnunclur td zeiidhetndryshe nddrmjet paldve do te dordzohet
ne pajtim me ligfin ne Kosov6.

b) kurdo qe palet pajtorren, gdo rnosmar.vesrrje nderrnjet paleve td cilatmund te lindin gyate ekzekutimit sd kesaj kontrat" drre se nuk eshte emundur te zgii do td dorezohet ne arbih.azh te

ll

$tectfiko rregutlat e arbiiazhit (r*g;ii;;-;homi)s Nde)rkombdtare iTregtisii, Komisioni i Kombeve td 
"Bashkuara 

mbi Ligiin e TregtisN(e1!rom!i.tar!,. ,po procedura ta t1z,ro t{ 
"rtri,ir1,'," ,; 

';"r:r';),
nddrkombiitarisht)J 

.
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0048735

NUMRII PoLlqEe K.S. SCARDIAN J'S'C
Adresa:
nt. F"iunoori Justinian 3, 10000 Pristine'

SIGURUESI Kosovo

SCARDIAN HQ

Adresa:
Rr. Perandori

SIGMA INTERALBANIAN VIENNA

ir.rSuirnrlce GRou P'DEGA KosovE
Adresa:
ixinsn, RRucA EDMoND HoxHA NR

ISIGURUARI

81 0545543

NUMRII BIZNESIT

NUMRI FISI(AL e

OELLIMI I KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

PERFITUESI SIGURIMI I AUTOMJETEVE TE

KOMUNeS
TITULLI I KONTRATES

651-23-7956-2-T',!

NUMRI I IDENTIFIKIMIT'PROKU FIMIJ

TERRITORI I MBULIMIT

PERIUDHA E SIGURIMIT 4.585.74 EUBO.

SHUMA E SIGURUAR 26-09-2023

26-10-2026

254.51

PRIMII SIGURIMIT 45.81

TVSH 18 Yo

PRIMI +TVSH 18% 2023-09-26 08"34'.03

DArA E t-!9Eru!I

VEREJTJE:

''Ii:J?jl:'-":fi:i?'iJ'$ffi 'l'';?3'3313'

oiithashtusipaSRregullaveon"n'"guir;i","teAproVuaranga,''1lH.li}1ll.1,",xii#ffiilr

n--:^-,:^ rinh,,. ma sakreslne d'tre-vartetesinb e deklarimeve tii bbra prel ttl 
^a -i^,,rimir rrcklaroi se oaitohem mgld,li dhe me te dhanat

f!"rJJg;6lsliihur me saktesine ahe vertaesine e oeKtar'tt'" '" "" ''tt"''---- - --- --- --_-.r 
kushtet e konlratas se sigurimit, deklaroj se pajtohem

Und isisuruari/ pEfsqq"::lli:-:',?,:iillll"il?lilii.i?[J;[1il[iJ""ffif€ fll::ixl:iJ]" 7

ISIGURUARI
frl"E

FF,:rsca*oln

(emri, mbiemri, ndnshkrimi)

mbiemri, ndnshkrimi)

SCARDIAN
SIGURIME



S[ARDIAN
STGUR}ME

Pjes6 p6rb6r6se e polic6s: 048735

P6r: KUVENDI KOMUNAL- GJILAN
(n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

N6 em6rt6: SIGMA INTERALBANIAN VIENNA INSURANCE GROUP.DEGA KOSOVE, AKTASH, RRUGA
EDMOND HOXHA NR 27
(nB vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Tltulli i aktlvitetit tE prokurlmit: S|GUR|MI IAUTOMJETEVE TE KOMUNES
Numrf I prokurimit: 651 -23-T 056-2-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me k6rkesd td par6
DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nd6rmarrd veprimet p6r tE dordzuar njd siguri td ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sd Tenderit , me num6r tB prokurimit tB lartcekur tE d6rguar nga Autoiiteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik d6shiron t€ depozitoj6 sigurin6 nE shumdn e saktdsuar nB Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik k6t6 siguri:

ANDAJ NE tE posht6 ndnshkruarit, me ketd konfirmoJm6 se jemi garantues dhe pdrgjegjes para Jush, n6 em6r tti
operatorit ekonomik, deri nE njii total prej: 4,585.74 EURO (KATER MtJE PESEQ|ND E TETEDHJETE E PESE
EURO E SHTATEDHJETE E KATER CENT ) zotohemitBJu paguajmd, qd me kErkes6n tuaj td pare me shkrim
nd td cil6n deklarohet mos p6rmbushja e nj6rit nga kushtet n6 vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd baz6 tE ddshmive tE v6rtetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka d6shtuar qE tE ekzekutoJd kontratdn e n6nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoiitetit kontraktues d6me
substancionale dhe/ose shpenzime td medha p6r mbylljen e kontrates n6 f,al6; dhe

(b) operatori ekonomik ka ddshtuar qd tE ekzekutoje kontratdn e n6nshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbet pa u
paguar shum6 pun6tord, ndnkontraktord dhe /ose furnizues t6 materialeve.

Pagesa nE shum6n e limituar prej: 4,585.74 EURO si9 6sht6 lartcekur, do tB b6het pa asnjd kunddrshtim as
ankes6, sa md shpejtti qd 6sht6 e mundur pas regjistrimit tE kdrkes6s suaj me konfirmimin "e pranimit".

Kjo siguri vlen 1126 dit6
Data e fillimit: 26-09-2023

SCARDIAN
Rr. Perandori

f*ra* SCARD,AN ,',

qii,rz


